
Администрация муниципального образования 
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

Управление образования

П Р И К А 3 № 283
от 24 октября 2024 года

Об обеспечении общественного 
наблюдения при проведении 
муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, приказом Министерства 
образования Калининградской области приказом Министерства образования 
Калининградской области от 21 октября 2024 года № 1275/1 «Об
установлении сроков, с учетом которых органам местного самоуправления 
муниципальных образований Калининградской области, осуществляющим 
управление в сфере образования, необходимо определить графики 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Калининградской области в 2024 -  2025 учебном году», приказом управления 
образования администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ 
Калининградской области» от 24 октября 2024 года № 281 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в МО 
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в 2024- 
2025 учебном году».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить форму акта общественного наблюдателя при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно 
приложению.

2. Отделу общего образования обеспечить:
2.1. присутствие общественных наблюдателей из числа родительской 

общественности при проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, при проверке олимпиадных работ, при 
рассмотрении апелляций по итогам проведения ВсОШ;

2.2. проведение анализа данных актов общественных наблюдателей при 
проведении муниципального этапа ВсОШ;

2.3. подготовку аналитической справки о результатах общественного 
наблюдения в срок до 25 декабря 2024 года.



3. Начальнику отдела общего образования О.В. Березиной рассмотреть 
результаты информацию на совещании руководителей общеобразовательных 
организаций.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования


